
ZARZĄDZENIE Nr 0050.99.2016 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 31 maja 2016 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 

XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje: 

 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, zmienionej: 

uchwałą Nr XVI/131/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVII/133/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.15.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVIII/146/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.25.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.41.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2016 roku, uchwałą 

Nr XIX/153/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2016 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.55.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 marca 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.67.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 kwietnia 2016 roku, uchwałą Nr 

XX/157/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.89.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.92.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 maja 2016 roku, uchwałą Nr XXI/164/2016 

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 maja 2016 roku, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 201.779,00 zł i po zmianie wynosi 

45.525.167,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 201.779,00 zł i po zmianie 

wynosi 44.085.857,35 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.439.310,00 zł; 



2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 201.779,00 zł i po zmianie 

wynosi 46.669.423,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia do 

niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 201.779,00 zł i po zmianie 

wynosi 43.271.315,67 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 3.398.107,73 zł. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.99.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 maja 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu 

gminy i planu wydatków budżetu gminy o kwotę 201.779,00 zł. 

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 201.779,00 zł, zmiana dotyczy zwiększenia 

planu dochodów bieżących, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gminy, w tym:  

1) o kwotę 12.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB -

 I.3111.134.2016.7, dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie zakupu nowości 

wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych 

i bibliotek pedagogicznych – zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z 

dnia 6 października 2015r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” (dział 801 rozdział 80110 § 2030); 

2) o kwotę 9.779,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB -

 I.3111.125.2016.7, dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie opłacania składek 

na ubezpieczenie zdrowotne (dział 852 rozdział 85213 § 2030); 

3) o kwotę 100.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB -

 I.3111.130.2016.8, dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych; 

4) o kwotę 80.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB -

 I.3111.129.2016.8, dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych. 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 45.525.167,35 zł. 

Plan wydatków budżetowych zwiększa się o kwotę 201.779,00 zł, zmiany dotyczą 

zwiększenia planu wydatków bieżących w następujących działach: 

W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80110 Gimnazja zwiększa się 

planowane wydatki bieżące o kwotę 12.000,00 zł, zmiany dokonuje się w Gimnazjum 

w Wyrzysku. 

Zmianę wprowadza się zgodnie z przyznaną dotacją celową z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gminy. 

W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

189.779,00 zł, w tym: 



1) w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej, 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.779,00 zł; 

2) w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe, zwiększa się plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł; 

3) w rozdziale 85216 Zasiłki stałe, zwiększa się plan wydatków o kwotę 80.000,00 zł. 

Zmiany wprowadza się zgodnie z przyznanymi dotacjami celowymi z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gminy. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących 

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się 

w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, zmiana konieczna jest w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków na realizację zadania dotyczącego usług opiekuńczych. 

Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 46.669.423,40 zł. 

 


